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Regionaal- ja põllumajandusmi-
nisteerium koos riigi tugiteenuste 
keskusega (RTK) avasid 31. märt-
sil kaks kohalikele omavalitsustele 
suunatud taotlusvooru: olemasole-
vate hoonete energiatõhustamist 
toetatakse 45 miljoni euroga ning 
liginullenergiahoonete ehitamist 25 
miljoni euroga. 

Regionaal- ja põllumajandusmi-
nisteeriumi regionaalarengu ase-
kantsleri Sigrid Soomlaisi sõnul on 
toetuse abil võimalik omavalitsustel 
tulevikus oluliselt säästa hoonete 
ülalpidamiskuludelt ning seeläbi 
pakkuda paremaid teenuseid oma 
elanikele. „Kuna investeeringud 
hoonete rekonstrueerimisel on ül-
diselt väga kallid, oleme ministee-
riumiga viimastel aastatel toetanud 
just omavalitsuste hoonete energia-
tõhusustöid enam kui 100 miljoni 
euroga,“ kommenteeris asekantsler.

Toetust saav hoone peab olema 
kasutuses omavalitsusülesanne-
te täitmiseks. Meetme eesmärk on 
hoonete energiatõhususe paranda-

mine, kaasnevalt paraneb ka nende 
sisekliima ja välisilme, mis omakor-
da korrastab omavalitsuste üldist 
elukeskkonda. Toetusmäär on mõ-
lemas meetmes vahemikus 50–70 
protsenti, sõltuvalt omavalitsuse 
keskmisest tulust elaniku kohta.

Kohaliku omavalitsuse teenuste 
osutamiseks kasutatavate olemas-
olevate hoonete energiatõhusustöö-
de taotlusvooru tänavune eelarve 
on 45 miljonit eurot, mis on jagatud 
piirkondliku tasakaalu tagamiseks 
regionaalselt. Iga omavalitsus saab 
esitada vooru vähemalt kaks taot-
lust, enam kui 8000 elanikuga oma-
valitsused kolm taotlust.

Suure energiakuluga hoonete 
lammutamise ja nende asemele uute 
liginullenergiahoonete ehitamise 
taotlusvooru eelarve on 25 miljonit 
eurot. Iga omavalitsus saab esitada 
vooru ühe taotluse.

„Oluline on, et uus ehitatav hoone 
vastaks liginullenergiahoone nõue-
tele ning et see oleks ka edaspidi 
pikaajaliselt avalikus kasutuses ja 

seal pakutaks osaliselt või tervikuna 
kohaliku omavalitsuse teenuseid,“ 
selgitas taotlusvoore läbi viiva riigi 
tugiteenuste keskuse avaliku taristu 
talituse juhataja Anna Zolin. „Ligi-
nullenergiahoonete taotlusvoor on 
alternatiiviks energiatõhusustööde 
meetmele olukorras, kui olemasole-
va hoone rekonstrueerimine ei ole 
võimalik või mõistlik. Rõhutame, 
et lammutatav hoone peab olema 
eelnevalt omavalitsuse kasutuses ja 
reaalse energiatarbega,“ täpsustas ta.

„Avatavate voorudega toetame 
kokku hinnanguliselt 50 hoone raja-
mist ja renoveerimist. Ootame oma-
valitsusi seda head võimalust oma 
hoonete energiatõhusamaks muut-
miseks ja liginullenergiahoonete ra-
jamiseks ära kasutama,“ ütles Zolin.

Meetmeid rahastab regionaal- ja 
põllumajandusministeerium Euroo-
pa Liidu sisese kasvuhoonegaaside 
lubatud heitkoguse ühikutega kaup-
lemise tuludest ning Euroopa Liidu 
moderniseerimisfondist. Taotlus-
vooru korraldab ja projekte aitab 

Omavalitsushoonete energiatõhusamaks 
muutmist toetatakse 70 miljoni euroga

ellu viia rakendusüksusena riigi tu-
giteenuste keskus.

Kuulutaja

Kinnitati  34 üleujutuste riskipiirkonda
A jakohastatud riskihinnangu 

põhjal kinnitas taristumi-
nister varasema 16 piirkon-

na asemel 34 riskipiirkonda, mis on 
ohustatud jõgede ja mere veetase-
me tõusust. Nüüd kuuluvad nende 
hulka ka Lääne-Virumaa asulad: 
Käsmu küla, Võsu alevik, Vergi 
alevik ja Kunda linn.

Ida-Eesti vesikonna uuteks ris-
kipiirkondadeks on veel Kirum-
pää küla ning Narva-Jõesuu linn. 
Lääne-Eesti vesikonnas lisandusid 
riskipiirkondade hulka Kabli küla, 
Treimani küla, Lindi ja Liu külad, 
Tammiste küla, Käina alevik, Kõr-
gessaare alevik, Kloogaranna küla, 
Vääna-Jõesuu küla, Viimsi vald 

(Haabneeme alevik, Leppneeme 
küla, Miiduranna küla, Pringi küla, 
Püünsi küla, Randvere küla, Ro-
huneeme küla, Tammneeme küla), 
Kaberneeme küla ning Neeme ja 
Ihasalu külad.

„Üleujutused põhjustavad kahju-
sid kogu maailmas ega jäta puutu-
mata ka Eestit. Aasta alguses anti 
Tartule esimese astme üleujutus-
hoiatus, kui Emajõgi hakkas üle 
kallaste tõusma. Möödunud su-
vel tabas linna aga sajandi suurim 
vihmasadu, mis muutis mitmed 
tänavad ja piirkonnad ajutiselt jõ-
gedeks. Peame sellisteks olukorda-
deks valmis olema,“ sõnas taristu-
minister Kuldar Leis.

2025. aasta juunis esitletakse 
uuendatud üleujutusohupiirkonda-
de ja üleujutusega seotud riskipiir-
kondade kaarte, mis näitavad, kuhu 
maani üleujutused ulatuda võivad 
ning millised riskid esinevad.

Üleujutuste ennetamiseks ja 
nende tagajärgede leevendamiseks 
on mitmeid võimalusi planeerimi-
sest tehniliste tegevusteni. Kõige 
tõhusam ja soodsam viis on uute 
hoonete ehitamisel võtta arvesse 
looduslikke tingimusi. See hõlmab 
muuhulgas sobiva asukoha valimist 
ning ehitusnõuete seadmist, näi-
teks esimese korruse ja tehnovõr-
kude kõrgema paigutamisega.

Üleujutusmõjude leevendami-

seks saavad kõikide riskipiirkon-
dade kohalikud omavalitsused, 
vee-ettevõtted ja omavalitsusliidud 
taotleda keskkonnainvesteeringute 
keskuselt ka toetust. Selle abil on 
võimalik rajada kaitsetamme ning 
rekonstrueerida kraave, aga samuti 
näiteks taastada kuivendatud alade 
veerežiimi, taastada lammialasid, 
soetada ajutisi veetõkkeseinasid 
ning teostada tegevusi, mis on vaja-
likud veevarustuse, kanalisatsiooni 
ja elektrisüsteemide kaitseks.

Kliimaministeerium uuendab 
üleujutusohuga seotud riskide hin-
nanguid iga kuue aasta järel.

Liisi Kanna
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KUHU MINNA

Biore 
tervisestuudio 
9.04 Tervendaja Volli 
vastuvõtt
8., 15., 22.04 Organismi 
mineraalide, vitamiini-
de jm vajaduste testimi-
ne – juhataja Mare Uue 
vastuvõtt
10., 17., 24.04 Tervise tes-
timine ja individuaalsete 
vajaduste mõõdistamine – 
Eve Heinmetsa vastuvõtt
Reg tel 5017 960, Laada 
41, Rakvere
Oleme avatud E–R kell 
10–18, L 12.04 kell 10–14
Olete oodatud!

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Lääne-Virumaa vaegkuul-
jad saavad kokku 14. april-
lil, kell 13 Rakvere raama-
tukogu 3. korruse ruumis. 
Galina pajatab oma Maro-
ko reisi muljeid.

Lääne-Viru 
Pensionäride Liit
Suvised üritused:
29. mail kell 12.30 Rakve-
re rahvamajas kolme linna 
kohtumine ja kontsert
1. ja 8. juulil kell 8 väl-
jasõit Haapsalusse, A. 
Laikmaa muuseumisse ja 
Ridalasse. Hind 35 € (si-
saldab lõunasööki)
10. juulil kell 8 väljasõit 
Tallinna metsakalmistule, 
ringkäik Voldemar Kusla-
piga ja tutvume Noblesseri 
ja Kalamaja asumiga. Hind 
25 €
24. juulil ja 12. augustil 
(vajadusel) külastame Se-
tomaal Lüübnitsat, Miki-
tamägesid, Värskat, Saat-
set ja Obinitsat. Hind 60 € 
(sisaldab lõunasööki)
8. augustil väljasõit kell 
16 Tallinnas suveetendus 

„Üksainumas armastus“. 
Hind 32 €
Kõik väljasõidud toimivad 
bussijaama tagant.
Registreerimine ja tasu-
mine algab 9. aprillil sot-
siaalkeskuses (Vilde 2A).
Ootame tasuma liikme-
maksu 3 eurot kolmapäe-
vadel kell 10–13.
Oleme avatud 4. juunini.
Info tel 5855 1886, Sirje 
või 53438408, Maret

Rakvere Teater
08.04 kell 11 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt ulakate-
le lastele“ esietendus! v/m, 
lav. Tarmo Tagamets
08.04 kell 14 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt ulakate-
le lastele“ v/m, lav. Tarmo 
Tagamets
09.04 kell 11 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt ulakate-
le lastele“ v/m, lav. Tarmo 
Tagamets
09.04 kell 14 „Presidendi 
lustakas vastuvõtt ulakate-
le lastele“ v/m, lav. Tarmo 
Tagamets
10.04 kell 19 „Madisoni 
maakonna sillad“ s/m, lav. 
Artjom Garejev
10.04 kell 19 „Karge meri“ 
v/m, lav. Elar Vahter
11.04 kell 19 „Tsikaadi-
de aeg“ s/m, lav. Peeter 
Raudsepp
11.04 kell 19 „Lasteaed“ 
v/m, lav. Urmas Vadi

Katariina Kelder
5.04 Detail – 8 €
12.04 Rix&Kätlin – 8 €
19.04 The Guys – 8 €
26.04 Qvalda – 8 €
10.05 Veelkord – 8 €
Ansamblid alustavad kell 
20
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee

ARVUSTUS 

Viril viimane sõutüdruk
Sel nädalal jõuab kino-
desse film „Viimane 
showtüdruk“, kus vanane-
vat kabareestaari mängib 
kunagine sekspomm Pa-
mela Anderson.

Margit Adorf

Filmi režissööriks on Gia Coppo-
la, kuulsa Coppolate klanni jär-
jekordne võsuke, Francis Ford 
Coppola lapselaps. Francis Ford 
on ise ka režissöör, lisaks on re-
žissöör tema tütar Sofia Coppola. 
Gia siiski ei ole Sofia tütar, vaid 
Gian-Carlo Coppola tütar, tema 
oli filmiprodutsent ja näitleja, 
kes suri noorelt, vaid 22-aastaselt 
mootorpaadi õnnetuses. Tütar 
sündis pärast isa surma. Tuntu-
mad Coppolate suguvõsa liikmed 
filmimaailmas on veel Talia Shi-
re, Jason Schwartzman ja Nicho-
las Cage (Francis Ford on tema 
onu). Coppolate suguvõsas on 
väga palju loomeinimesi, suurem 
osa neist kas lavastajad, näitlejad 
või muusikud.

Aga nüüd siis Gia Coppola 
juurde. Tema täispikaks debüüt-

filmiks oli 2013. aastal kinodesse 
jõudnud „Palo Alto“, mis tiirles 
peamiselt erinevatel filmifestiva-
lidel ja jõudis ka meie Pimedate 
ööde filmifestivali kavasse, 2014. 
aastal. Film rääkis noore jalgpal-
lineiu suhtest oma treeneriga ja 
pälvis nii kriitikute kui publi-
ku poolt üsna sooja vastuvõtu. 
Vahepeal on ta teinud veel paar 
täispikka ekraanilugu, mis saa-
vutasid publikuskoori osas keh-
vema tulemuse ja meiekanti ei 
jõudnudki.

„Viimane showtüdruk“ võib 
aga saada Gia Coppola läbi-
murdefilmiks, sest see on juba 
nomineeritud kümnetele olu-
listele (Kuldgloobus, BAFTA) 
filmiauhidadele ja vähem tuntud 
festivalipreemiatele. Midagi on 
juba jõudnud võita ka, peamiselt 
saab tähelepanu filmi muusi-
ka, eriti Miley Cyruse selle filmi 
jaoks loodud laul „Beautiful That 
Way“. Filmi maailmaesilinastus 
oli 10. jaanuaril sel aastal, nii et 
eks see veel jõuab tähelendu teha.

Filmi peamised staarid on 
kabareetantsija Shelly (Pamela 
Anderson), kasiinoettekandja 
Anette (Jamie Lee Curtis), tant-

sija Jodie (Kiernan Shipka) ja la-
vatehnik Eddie (Dave Bautista). 
Väiksemad, kuid mitte vähem 
olulised rollid teevad Billie Lourd 
(Shelly tütar Hannah) ja Brenda 
Song (kabareetantsija Mary-An-
ne). Shelly ja tema sõbratarid 
saavad üsna filmi alguses teada, et 
nende Razzle-Dazzle kabareesõu, 
mida on ühes Las Vegase kasii-
nos juba aastakümneid etenda-
tud, saab läbi. Uued omanikud 
soovivad midagi muud ja see, 
mis oli 80ndatel glämm, enam ei 
kõlba.

Noorematel tantsijatel Jodie’l 
ja Mary-Annel on sellega lihtsam 
hakkama saada, kuigi ka nende 
prooviesinemised teistesse sõu-
desse ei ole eriti edukad. Jodie 
suurem mure on see, et tema 
ema ei soovi temaga enam üldse 
suhelda ja Mary-Annele tegeli-
kult ei meeldigi see töö, millega 
ta tegeleb, kuid millegagi peab 
ju raha teenima. Shelly ja Anette 
on kaks 60. juubelile jõudsalt lä-
henevat daami, kellel pole min-
git lootust pensile saada (USA 
süsteemi järgi sellist päeva neil ei 
koidagi, kuna tööandja pensionit 
neil pole). Shellyl on lisaks täi-

sealine tütar, kellega tal on tema 
karjäärivalikute tõttu segased 
suhted. 

Coppola on ette võtnud üsna 
suure tüki ja kuigi ta triivib läbi 
suhtepundarde üsna ladusalt, siis 
ikkagi ei tekkinud minul lõpuks 
mitte mingit sümpaatiat peatege-
lase Shelly suhtes. Tema elulugu 
jääb liiga vähe lahtiseletatuks, 
ainus, mis lõpuks tooni annab, 
on naise edev loomus. Selle tõttu 
on tütar temast võõrdunud, selle 
tõttu puruneb soojem sõbrasuhe 
Jodie’ga ja selle tõttu ilmselt pu-
runes ka suhe Eddie’ga. Uhkus 
ja edevus on need kaks asja, mis 
on Shellyt läbi elu kandnud, kuigi 
samal ajal ta kinnitab endale, et 
soovis ikka ja alati oma tütrele 
kõige paremat. Noh, võib-olla 
nüüd, oma karjääri lõpul, ta seda 
tõesti soovib, kuid filmitegelase 
karakteri loomise ja sündmuste 
pealt seda küll järeldada ei saa.

Eddie heidab naisele otseselt 
ka seda ette, et viimane võinuks 
ju müüjaks minna või midagi, 
aga see mees ei ole õige inimene 
etteheiteid tegema, sest näib, et ta 
teadis küll, et Shelly laps on tema 
oma, aga ta ei osalenud tütre elus 
üldse. Filmist ei selgu see, miks 
nad kunagi lahku läksid või mil-
lal Eddie teada sai, et sündimas 
on laps. Ei selgu, miks Shelly üld-
se kabareetantsijaks sattus, kus 
on tema enda vanemad. Kindel 
on vaid see, et ta ei ole mitte ku-
nagi plaaninud sätendavate kos-
tüümide ja paabulinnusulgede 
maailmast loobuda, see pole talle 
mõttessegi tulnud.

Me saame teada seda, et tal oli 
raske oma tütart kabareetantsi-
mise kõrvalt kasvatada, sest raha 
oli nii vähe, et lapsehoidjat ei 
saanud lubada. Aga samas saame 
teada ka, et see kabareegrupp oli 
oma hiilgeaegadel tuntud üle rii-
gi ja trupi naised käisid ka maa-
ilmaturneel. Miks sellise uhke 
kuulsuse juures nii vaene oldi ja 
miks niisugune seksikas tibi en-
dale meeste seas paremat partiid 

ei leidnud kui üks lavatehnik, see 
ei selgu kuidagi.

Minu jaoks ongi selle filmi 
suurimaks nõrkuseks, et peate-
gelane Shelly jääb liiga rabedaks. 
Jah, ma saan aru ja näen tema 
vananemise piinasid ja sedagi, 
et ta pole oma loomuselt mingi 
labane strippar, vaid püüab ka 
oma tütrele mingeid elutarku-
si jagada. Aga nagu ütleb üks 
casting'u-mees: sul ei ole seda õi-
get tehnikat. Vanasti valiti sind 
lavale, sest olid noor ja seksikas, 
aga sul puudub see miski, mis 
sind andekaks teeks.

Pamela Anderson selles rol-
lis püüab anda endast parima, 
kuid selleks, et ta tõeliselt särama 
lööks, jääb stsenaariumis kir-
jeldatud tegelasel sügavust liiga 
väheks. See roll jääb poolele teele 
toppama ja on lame. Ma läheks 
isegi niikaugele, et ütleks, et An-
derson ei sobi sellesse rolli, kuigi 
jah, ta näeb endiselt suurepärane 
välja. Palju elavama rolli teeb Ja-
mie Lee Curtis kasiino ettekandja 
Anettena, ja tema on seal vaid 
väike kõrvalosaline.

Üldiselt tasub seda filmi vaa-
tama minna küll. Atmosfäär on 
loodud, mingi üldise emotsiooni 
sealt saab, aga ei saa öelda seda, 
et tegemist oleks detailideni lä-
bimõeldud suurepärase looga. 
Stsenaarium on liiga visandlik 
ja lõpuks jääb kahjutunne, et loo 
enda nõrkus ei võimaldanud 
selles osalevatel näitlejatel pare-
mini särada. Mis selle loo point 
lõpuks on, seda teab vist vaid au-
tor ise. See, kuidas ekraanil kõik 
lõpuks ikka suured sõbrad olid 
ja omavahel ära leppisid, ei ol-
nud mitte ühestki otsast veenev, 
lõpp mõjus lõdvalt ja löntivaju-
nult. Võib-olla see oligi mingi 
semiootiline eesmärk? Vaevalt 
küll. Aga eks otsustage ise, seda 
filmi paljud ka kiidavad, mina 
seekord suuremaid ovatsioone ei 
jagaks. Pole otseselt halb, aga jääb 
kiduraks.

Peaosas astub üles Pamela Anderson. Foto: pressimaterjalid
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RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere

5., 11., 19. ja 25. aprill

25. aprill

LÜHINUMBER

Püsiklientidele

hinnasoodustus

TEL
322 4238
506 3100

1242

TAKSOBUSS 8

KOHTA JA

KAUBATAKSO

10%

PARANDUS

28. märtsi Kuulutajas ilmunud 
lugemiselamuse „„Alla 65 kee-
latud“, Jaak Aru“ juures ei olnud 
märgitud artikli autori nime. Lu-
gemiselamuse kirjutas Ülle Kask.

Vabandame vea tõttu autori 
ning lugejate ees!

Kuulutaja 

MÕNE REAGA

Kirjandusminister Mart Juur
alustab ETV2s uute vestlustega
Mart Juure vestluste sari „Kirjandusministri juures“ täieneb sel kevadel 
viie uue kohtumisega ETV2 ekraanil.

Algaval hooajal võõrustab Mart Juur autoreid, kelle teosed hõlmavad 
aimekirjanduse valdkonda, folkloorist ajaloo ja elulugudeni. Avasaates 
oli kirjandusministril külas folklorist, kultuuriloolane ja kirglik mälu-
mängusõber Marju Kõivupuu.  Tulekul on veel kohtumised David Vse-
viovi, Margit Kilumetsa, Jaak Juske ja Merle Karusooga.

Kirjandusministri raamatuaastale pühendatud sari „Presidendi raama-
tuklubi“ paneb kevadhooajale punkti 16. aprillil ETVs, kui vaatluse all on 
Mati Undi romaan „Sügisball“. Teose olulisusest arutlevad saates koos 
Mart Juurega ajakirja Värske Rõhk toimetaja Saara Liis Jõerand, kirja-
nik Andrus Kivirähk ning president Alar Karis. ETV2 toob „Presidendi 
raamatuklubi“ kohtumised vaatajateni „Kirjandusministri juures“ uute 
saadete lõppedes maikuus.

„Kirjandusministri juures“ on ETV2 ekraanil teisipäeviti kell 22. Kõiki 
seniseid saateid saab järele vaadata Jupiterist.

Kuulutaja

Hooaja avasaates sel teisipäeval võõrustas kirjandusminister Marju Kõivupuud. Foto: 
Ken Mürk / ERR

LUGEMISELAMUS

„Kodukäija koodeks“, Valdur Mikita
Julgen arvata, et Valdur Miki-
ta on kõikidele raamatu-usku 
eestlastele tuntud nimi. Kirja-
nik ja semiootik Mikita sai sõna 
otseses mõttes kuulsaks üleöö, 
kui tema sulest ilmus 2013. aas-
tal „Lingvistiline mets“. Tollal 
kadus see kiiresti poelettidelt ja 
mõne aja pärast anti välja kogu-
ni neljas kordustrükk. Ka pälvis 
teos hulga auhindu, muuhulgas 
Eesti Kultuurkapitali kirjan-
duse sihtkapitali aastapreemia 
ja Virumaa kirjandusauhinna. 
Mikita kirjutas eelpoolmainitud 
teosele kiiresti kaks osa juurde: 
„Metsik lingvistika“ ja „Lindvis-
tika ehk metsa see lingvistika“, 
nimetades need ulguvate reha-
de triloogiaks.

Tänaseks on Mikita su-
lest ilmunud paras ports n-ö 
metsa poole jutte. Viimane 
kannab intrigeerivat pealkirja 
„Kodukäija koodeks. Codex 
somnambulicus“. Pehme-
kaaneline raamat, kollasel taustal 
musta kirjaga pealkiri ja autori 
nimi ning alumine serv täis kriip-
sujukusid-kodukäijaid on suht 
õhuke, ainult 111 lehekülge, kuid 
sellesse süvenemiseks ja Mikita 
eestlase ja eestluse üle arutlevast 
peenest huumorist arusaamiseks 
tasub aega võtta. Juba raamatu si-
sukord, mis Mikital on sisurkond, 
veab suunurgad muigele. Esimene 
osa – „Kodukäija koodeks“ hõlmab 
Eesti Vabariigi Põhiseadust Miki-
ta moodi, mis algab paragrahviga 
number üks: „Eesti on iseseisev ja 
sõltumatu demokraatlik nabava-
bariik, kus kõrgema riigivõimu 
kandja on Suur Nabakuku (Fu-
niculus cuculus). Nabakuku on 
loodud jumala poolt.“

Paragrahv kaks aga sedastab, et 
„Eesti loodusvaraks on mõistus. 
Mõistuse asukoht on kaitstud rii-
gisaladusega.“ Kolmas paragrahv aga 
annab teada, et „Eesti territoorium 
on jagatud taludeks, mille üle valit-
sevad Vargamäe Andres ja tema sea-

duslik naine Krõõt. Kui Andres ei 
suuda oma võimu teostada, ei suuda 
seda mitte keegi.“ Saame ka teada, et 
vabariigi presidendiks on Vabariigi 
Mesinik, Eesti riigikell on aisakell ja 
Eesti hümniks on inimhingede vaik-
ne meloodia. Ja nõnda samas vaimus 
edasi.

Kokku on Mikita lahanud 368-t 
põhiseaduse paragrahvi. Neid lu-
gedes ei saa mitte kuidagi tõsiseks 
jääda, vaid iga uus paragrahv ajab 
naerma ja tahes-tahtmata mõtled, 
kui andekalt ja tabavalt määratleb 
autor eestlaste iseloomu ja maail-
mavaadet. Naljaga pooleks öelduna 
võib Mikita põhiseadusest igaüks 
endale oma paragrahvi leida. Mulle 
isiklikult sobib number 359 – Mo-
lutamine: „Mõeldagu välja tegevus. 
Olgu see tegevus ränkraske, võtku 
see koledal kombel aega. Loobuta-
gu sellest kohe. Tuntagu nõndaviisi 
elust rõõmu.“

Valdur Mikita rääkis saates 
„Ringvaade“ (11.12.2024.), miks ta 
otsustas naljaga pooleks põhisea-

dust muutma hakata. „Kuna 
põhiseaduse ümberkirjutami-
se teema on meil ikkagi laua 
peal, siis mulle tundus, et see 
diskussioon läks väga raskeks 
ja kurjaks.“ Samas märkis ta, 
et huumoritaju on eestlastel 
geenidega sees ja sellest ei tohi 
lahti öelda.

Mikita „Kodukäija koodeks-
is“ on ka peatükk „Kodume-
silase koodeks“. Igaüks saab 
ennast testida, kas ta on ikka 
õige eestlane. Küsimusi või 
konstateeringuid on kokku 
150 ja iga jaatav vastus annab 
ühe punkti. Näiteks tuleb vas-
tata, kas oled korjanud sinililli, 
käinud laulupeol, kartulisalatit 
valmistanud, lehma- või kana-
sita sisse astunud ja kuulnud 
mõttetera, et „Olukord on 
sitt, aga see on meie tuleviku 
väetis…“. Kui keegi saab alla 
30 punkti, võib ta end pidada 
rändrahnuks.

Teine test, „Eesti kultuur algaja-
le”, sisaldab valikvastuseid. Kellel 
Mikita raamat kodus olemas, saab 
kasutada seda heas seltskonnas aja 
veetmiseks ja lustimiseks. Näiteks: 
Mida võib metsas süüa? Kas a) kuu-
seoksi, b) linnupesi, c) maasikaid ja 
mustikaid või d) seenjuuri. Teisal 
aga tasub mõelda, kas külla minnes 
võetakse: a) kingad jalast, b) püksid 
jalast, c) sokid jalast, d) pind jalast.

Soovitan soojalt televiisori vaa-
tamise asemel lugeda hoopis Val-
dur Mikita „Kodukäija koodeksit“. 
Kuigi valitsused vahetuvad nii meil 
kui mujal niikuinii, ei tasuks ennast 
sellest häirida lasta ega tuju rikku-
da. Alati aitab madalseisust üle saa-
da hea huumor ja oskus enese üle 
nalja heita. Või nagu ütleb Valdur 
Mikita: „Meie ümber on nii palju 
raskeid tekste ja depressiivsust, see-
pärast meeldib mulle mõte, et eest-
lane peaks olema ikka eneseiroonia 
maailmameister.“

Ülle Kask

Foto: Välgi metsad
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stabiiline töösuhe pidevalt
arenevas ettevõttes
töötasu alates
1800 eurot/kuus (bruto)
tööalane väljaõpe
kaasaegsed töötingimused
ja töövahendid
võimalus kasutada
täisvarustuses jõusaali koos
saunaga

omad CE- kat autojuhiluba
oled füüsiliselt vastupidav
ja hea pingetaluvusega
oled kohusetundlik, aus ja
korrektne

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald
Lisainfo: +372 5750 3066

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE
või kandideeri läbi .cv keskuse

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE
või kandideeri läbi .cv keskuse

Kui otsid arendavat ja väljakutseid pakkuvat tööd, siis liitu meie meeskonnaga!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald
Lisainfo: 505 2966

Võtame oma meeskonda tööle

JOONESTAJA

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

ehitus-, renoveerimis- ja
rekonstrueerimisprojektide
planeerimine, koostamine
rhitekti poolt koostatuda

jooniste lugemine
skus leida tehnilisi lahendusio

vastavalt lähteülesandele
rojekteerimise tähtaegse jap

nõuetele vastava teostuse
tagamine

ehitusprojektide lugemise
oskus
joonestamistarkvara
kasutamise oskus
varasem töökogemus
joonestajana
analüüsivõime, korrektsus,
kohusetundlikkus ja lojaalsus

TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Pakume tööd taksojuhtide-
le. Vajalik teenindajakaart. Tel 
528 2659

• Vajatakse L-Virumaale Kadrina 
valda tallu abitöölist paindliku 
tööajaga. Tel 5687 4956

• Pakume tööd Rakveres osalise 
välikoristajale. Tel 5827 1622

• Kiviaedade ladumine. Tel 5832 
8442

OTSIN TÖÖD

• Teen juhutöid. Tel 5832 8442

TÖÖTAJA KÜSIB 

Kogemus:  Virumaa noored külastasid sõpruslinna Saksamaal
21.–26. märtsi veetsid Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi õpilased ja kaks õpeta-
jat taaskordsel õpilasreisil Saksamaal. 
Kaheksaliikmelise grupi sihtkohaks 
oli Plön, mis on maakonnalinn Põh-
ja-Saksamaal. Plönis asub VPG sõp-
ruskool, Plön Schloss Gymnasium, 
millega oleme sõprussuhteid pidanud 
juba rohkem kui 30 aastat.

Tavaks on saanud reegel, et saks-
lased külastavad VPG-d sügisel ning 
meie teeme vastukülastuse kevadel. 
Nii ka seekord. Pärast pikka planee-
rimist ning ootamist seadsime oma 
suuna taas nende poole.

Saksamaale jõudis seltskond reedel, 
mis tähendas meie jaoks seda, et saime 
terve nädalavahetuse oma uute pere-
de juures veeta. See, mida vaba ajaga 
ette võeti, oli iga pere enda otsustada 
– käidi randades, muuseumides, res-
toranides, linna ja loodust avastamas. 
Saime aimu, millised näevad välja ta-
vapärased puhkepäevad.

Nädalavahetuse muutis meie jaoks 

eriti meeldivaks väga kaunis ilm, mida 
tol hetkel Eestis veel tunda ei olnud 
saadud – õues oli 16 kraadi sooja ning 
päike sillerdas. Inimesed tänavatel olid 
talveriided juba kappi visanud ning 
suud olid kõrvuni, nii ka meil. Saat-
sime nädalavahetuse rõõmsal noodil 
ära ning võtsime ootusärevuses vastu 
esmaspäeva.

Tõotas tulla põnev, 
kuna sakslastel oli pla-
neeritud nii mõndagi 
ägedat. Esmaspäeval 
saime tutvuda saksa 
koolieluga. Osalesime 
tundides, kus mõistsi-
me, et Eesti ja Saksa-
maa õppekorralduses 
on suured erinevused. 
Nende õppetöö güm-
naasiumis toimub ena-
masti vaid digimaa-
ilmas, mis on Eestis 
pigem ebatavaline. Sa-
muti tuli uudisena, et 

Saksamaa koolides on 13 klassi. Saks-
lasi huvitas ka elu Eestis – tutvustasi-
me seda neile läbi presentatsioonide.

Pärast kooliga tutvumist seadsime 
suuna Prinzenhausi, kus meid ootas 
ees ekskursioon mõisas. Giidituur oli 
aga saksakeelne – meie kooli saksa 
keelt õppivad poisid said oma osku-
sed proovile panna. Tuli välja, et saksa 

keel polegi nii lihtne, kui mõni arvata 
võib. Et mõista kogu juttu, peab keelt 
õppima ikka mõnikümmend aastat.

Teisipäeval külastasime üheskoos 
Lübeckis asuvat Hansamuuseumi, 
mis on maailma suurim Hansa Liidule 
pühendatud muuseum. See oli meie 
kõigi jaoks midagi uut – ka need, kes 
meist varem Saksamaal käinud olid, ei 
olnud sinna enne sattunud. Kindel on 
see, et kogusime palju uusi tarkusteri.

Kui saabus kätte kolmapäev, oli 
kõigi emotsioonides tunda veidikene 
kurbust, sest tuli pakkida asjad ning 
asuda tagasi koduteele. Selle ajaga 
olime juba ära harjunud uue elukor-
raldusega ja inimestega endi ümber. 
Hommikul jätsime hüvasti oma „va-
nematega“ ning lubasime, et kindlasti 
külastame neid uuesti – nii on meil 
ka plaanis! Hiljem istusime rongile 
ja sõitsime Hamburgi, kus läbisime 
pika jalutuskäigu. Käisime Domplatzi 
raekojaväljakul, St. Nikolai mäles-
tusmärgi ja Elbphilharmonie juures. 

Nautisime linnavaadet ka kõrgustest 
ning võin kinnitada, et see oli tõesti 
äge. Otse loomulikult, nagu ka eel-
mine kord, sõime Hamburgis ham-
burgereid. See on meile nüüd justkui 
kohustuslik tegevus.

Päeva lõpuks tuli jätta hüvasti ka 
oma sõpradega. Tegime viimased 
soojad kallistused ja oligi aeg suundu-
da rongile, mis viis meid lennujaama. 
Pärast üheksa tunni pikkust reisi oli-
me kõik lõpuks kodudes.

Oleme väga tänulikud selle või-
maluse eest, mis meile antud on. Sai-
me endale uusi sõpru, nägime paljut 
huvitavat ning kogusime mälestusi, 
mis kunagi meelest ei lähe. Kui selli-
ne projekt jätkub, teame varsti Plöni 
tänavaid sama hästi, kui teed koolist 
koju. Suured tänud õpetajatele Mar-
dile ja Andrusele, kes meiega reisimast 
ei väsi ning need seiklused meile või-
malikuks tegid.

Anett-Mirell Olt,
VPG õpilane

Soovin võtta puhkust ja valisin 
välja endale sobiva ajavahemiku, 
kuid tööandja ei andnud selleks 
luba – kas ta võib seda keelata?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv 

nõustamisjurist.

Põhipuhkuse eesmärk on töötaja ter-
vise ja võimete taastamine. Igal töö-
tajal on iga-aastane puhkus vähemalt 
28 kalendripäeva. Alaealise töötaja 

ning osalise või puuduva töövõime-
ga töötaja iga-aastane puhkus on 35 
kalendripäeva. Töötaja ja tööandja 
võivad alati kokku leppida pikemas 
põhipuhkuses.

Tööandja peab koostama puhku-
se ajakava iga kalendriaasta kohta ja 
tegema selle töötajale teatavaks ka-
lendriaasta esimese kvartali jooksul. 
Tegemist on perioodiga, mil tööand-
ja saab põhipuhkuse aega ühepoolselt 
määrata, arvestades soodustatud isi-
kute ja töötajate soovidega. Puhkuse 

ajakavas märgitakse kõikide töötajate 
puhkuste perioodid. Kui töötajal jäi 
eelmisest aastast osa põhipuhkusest 
kasutamata, siis see tuleb samuti 
ära näidata käesoleva aasta puhkuse 
ajakavas. Vastasel juhul võib tööta-
jal eelmise aasta põhipuhkuse nõue 
aeguda, kuna see aegub ühe aasta 
jooksul arvates selle kalendriaas-
ta lõppemisest, mille eest puhkust 
arvestatakse.

Põhipuhkust antakse osadena üks-
nes poolte kokkuleppel. Vähemalt 14 

kalendripäeva puhkust peab töötaja 
kasutama järjest. Tööandjal on õigus 
keelduda põhipuhkuse jagamisest lü-
hemaks kui seitsmepäevaseks osaks. 
Kui pooled ei jõua rahuldava kokku-
leppeni puhkuse osadeks jagamises, 
tuleb puhkust kasutada ühes osas 
ehk näiteks 28 kalendripäeva järjest. 
Enne puhkuste ajakava koostamist 
on töötajal võimalik esimese kvartali 
jooksul puhkusele jääda vaid poolte 
kokkuleppel.

Kui tööandja ei ole kasutanud oma 

õigust planeerida töötajate puhku-
sed puhkuste ajakavas, mille peab 
ta koostama ja töötajatele teatavaks 
tegema hiljemalt iga kalendriaasta 
märtsi lõpus, siis on töötajal õigus 
kasutada puhkust talle sobival ajal 
sellest 14 kalendripäeva kirjalikult 
ette teatades. Tööandja ei saa sellise 
puhkuse andmisest keelduda.

Seega, kui töötaja on esitanud kir-
jaliku puhkusele jäämise avalduse 14 
kalendripäeva ette või on puhkuse 
aeg märgitud puhkuste ajakavas-
se, siis saab töötaja jääda puhkusele, 
kuna tööandjal puudub alus puhkuse 
andmisest keeldumiseks. Kui tööand-
ja ei maksa puhkusel oldud aja eest 
puhkusetasu, tekib töötajal saamata 
jäänud puhkusetasu nõue.

Kõik töösuhtes tekkinud lahkar-
vamused on õige püüda lahendada 
pooltevaheliste läbirääkimiste teel.

Puhkuse ajakava kohta saad lähe-
malt lugeda veebilehelt tooelu.ee. 

Õpilastele tutvustati nii sealset koolielu kui vaatamisväär-
susi. Foto: VPG
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 4. - 10. aprill

1.08
1.28

9.82 €/kg
LIH

AMEISTRID

Suitsu-keedu seljakarbonaad
(viilutatud) 110 g

BBQ-mustika grill-
liha Nõo
440 g

Porrulauguga toorvorstid
Rannarootsi
400 g

Pere grillvorstid Rakvere
900 g
Maag Eesti

Hautatud lambaliha
Koduküla
250 g

Hautatud lambaliha
Koduküla
250 g

Hautatud lambaliha
Koduküla
250 g

Võileivasült Maks & Moorits
(viilutatud) 200 g
Atria

Räimesült Viru Rand
270 g

Kana-juustu batoon Mamma
(suitsupeekoniga) 210 g
Saarioinen

Kana-juustu batoon Mamma
(suitsupeekoniga) 210 g
Saarioinen

Kana-juustu batoon Mamma
(suitsupeekoniga) 210 g
Saarioinen

Kaste Hellmann’s
250 g / 2 sorti

Taimne rasvavõie Keiju
(soolane, 70%)
400 g

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud, 26%)
300 g

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud, 26%)
300 g

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud, 26%)
300 g

Kreemjogurt Fantasia
1 gal 00
sorti3

Yogu+ dessert Feiraco
4 x 125 g

sorti3

Yogu+ dessert Feiraco
4 x 125 g

sorti3

Yogu+ dessert Feiraco
4 x 125 g

sorti3

Koonusjäätis Super Viva
al 79 g
2 sorti

Šokolaadibanaanid
Casali
150 g

Sefiir Laima
200 g
2 sorti

Kaeraküpsised Marmiton
(glasuuris)
200 g

Juustuvahvlid Marmiton
(krõbedad)
80 g

Maapähklid Mogyi
(röstitud ja soolatud)
150 g

Pähklite segu Germund
Premium, al 250 g
2 sorti

Datlid True Dates
100 g
3 sorti

Datlid True Dates
100 g
3 sorti

Datlid True Dates
100 g
3 sorti

Päevalilleseemned Bazarnye
100 g
2 sorti

Hommikusöök
teraviljahelbed Oho!
(kakaoga) 150 g

Hommikusöök
teraviljahelbed Oho!
(kakaoga) 150 g

Jahu Veski Mati
1 kg
2 sorti

Jahu Veski Mati
1 kg
2 sorti

Hommikusöök
teraviljahelbed Oho!
(kakaoga) 150 g

Jahu Veski Mati
1 kg
2 sorti

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst)
1 kg

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst)
1 kg

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst)
1 kg

Makaronid Pasta Reggia
Fettuccine (lintnuudlipesad)
500 g

Makaronid Pasta Reggia
Fettuccine (lintnuudlipesad)
500 g

Makaronid Pasta Reggia
Fettuccine (lintnuudlipesad)
500 g

Dipikastmesegu Taffel
al 14 g
3 sorti

Lahustuv kohv Jacobs
Cronat Gold
200 g

Kohvioad Lavazza
1 kg
2 sorti

Kohvioad Lavazza
1 kg
2 sorti

Kohvioad Lavazza
1 kg
2 sorti

Jäätee Lipton
1,5 l
3 sorti

Karastusjook
2 l / 4 sorti
Karastusjook
2 l / 4 sorti

Mineraalvesi
Devin
1,5 l

Puuvilja-marjavein
12,5%  0,75 l,

sorti4
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuvilja-marjavein
12,5%  0,75 l,

sorti4
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Karastusjook
Coca-Cola
0,33 l

Siirup Heliis
(mango-ja
passionimaitseline)
0,5 l

Karastusjook
2 l / 4 sorti

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuvilja-marjavein
12,5%  0,75 l,

sorti4
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al 2%  0,751 , l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al 2%  0,751 , l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Zibomare
Zibibbo Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Serena
12 75 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al 2%  0,751 , l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Bostavan
Black Doktor %, 12,5

75 l / 2 sorti0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

5.48
12.45 €/kg

6.48

3.48
8.70 €/kg

4.78

4.84
5.38 €/kg

5.98

1.28
6.40 €/kg

1.64

2.18
8.07 €/kg

2.88

2.98
14.19 €/kg

3.78

2.24
8.96 €/kg

2.18
8.72 €/kg

2.78

1.58
3.95 €/kg

1.94

2.78
9.27 €/kg

4.14

0.68
al 5.76 €/kg

1.94
3.88 €/kg

2.24

0.98
al 12.10 €/kg

al 1.28

1.78
11.87 €/kg

2.48

1.58
7.90 €/kg

1.78
8.90 €/kg

2.38

1.68
21.00 €/kg

2.18

1.08
7.20 €/kg

1.38

4.38
al 14.60 €/kg

al 5.48

0.68
6.80 €/kg

0.88

0.84
5.60 €/kg

1.14

1.44
1.68

1.24
1.68

0.68
al 42.50 €/kg

0.88

6.98
34.90 €/kg

10.98

14.98 16.98 1.48
2.38

1.88
3.76 €/kg

2.48

1.28
0.85 €/l

1.84

1.48
0.99 €/l

1.78

1.48
2.96 €/l

1.84

0.98
2.97 €/l

1.24

1.98
19.80 €/kg

2.44

UUSTOODE!

UUSTOODE!

UUS
MAITSE!

UUS
MAITSE!

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ AA++

A+ AA++

A+ AA++

A+ AA++ A+ AA++

A++ A+

A+ AA++A+ AA++ A+ AA++ A++ A+

A+ AA++A+ AA++

A+ AA++ A+ AA++ A+ AA++

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

HEA HIND

2.14
1.07 €/l

2.78

+0.10+0.10

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

A+ AA++
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Meeste sokid Friends
(39-46, sinine/tumesinine)
2 paari-

PAKKUMISED 4. - 10. aprill

700 ml
730 ml

Piiritusjook Magistr
VS
30%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Jägermeister
35 35 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Argo
36 , , l%  0 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Ibis
XO
36%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Hlibnij Dar
40%, 0,5 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
40 l%, 0,7
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Scottish Leader
Original
40 3%, 0, 5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
Cavity Protection
75 ml

Hügeenisidemed Libresse
Maxi Goodnight
10 tk

Huulepalsam Neutrogena
4,8 g

Mitsellaarvesi Garnier
Hyaluronic Aloe
400 ml

Mitsellaarvesi Garnier
Hyaluronic Aloe
400 ml

Mitsellaarvesi Garnier
Hyaluronic Aloe
400 ml

Kangamask Garnier
Hyaluronic Aloe
(taaselustava seerumiga)
28 g

Kangamask Garnier
Hyaluronic Aloe
(taaselustava seerumiga)
28 g

Kangamask Garnier
Hyaluronic Aloe
(taaselustava seerumiga)
28 g

Vahaplaastrid Veet
Cold Wax Sensitive
12 tk

Kehakreem Neutrogena
(toitev)
300 ml

Dušigeel Palmolive
250 ml
3 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
Quantum Lemon
35 tk

Nõudepesumasina geel Finish
Al in 1 (sidruni)
900 ml

Nõudepesumasina geel Finish
Al in 1 (sidruni)
900 ml

Nõudepesumasina geel Finish
Al in 1 (sidruni)
900 ml

Geelkapslid Ariel
Color
44 tk

Pesugeel Persil
al 900 ml
2 sorti

Pesuloputusvahend
Lenor
1,2 l / 2 sorti

Üldpuhastusvahend
Ajax

/ 2 sorti1 l

Puhastusvahend
Kvadro
al 700 ml
2 sorti

Puhastusvahend
Kvadro
al 700 ml
2 sorti

Puhastusvahend
Kvadro
al 700 ml
2 sorti

WC geel Duck
Fresh Discs Lime
36 ml

Prügikotid McLean
(biolagunevad) 20 l
10 tk

Prügikotid McLean
(nööritav) 45 l
15 tk

Niiske tualettpaber Zewa
Sensitive
42 tk

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Tualettpaber Ruta
Pure White (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Ruta
Pure White (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Ruta
Pure White (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Serla
White & Soft (3-kihiline)
24 rulli

Tualettpaber Serla
White & Soft (3-kihiline)
24 rulli

Tualettpaber Serla
White & Soft (3-kihiline)
24 rulli

Aknapesija 3in1 Leifheit
(teleskoopvarrega, 130-210 cm)
1 tk

Pesukuivatusrest Leifheit
Pegasus
1 tk

Patareid Panasonic
4 tk / 2 sorti

Grilltaldrikud Smile
Bio-kattega (16 x 19 cm)
20 tk

Naiste sokid Pierre Cardin
(35-41) 3 sorti
1 paar

Naiste põlvikud Gatta
Lycra (nero/beige, 15 den)
2-paari

Naiste sukkpüksid Gatta
Funny (20 den)
(S,M,XL, nero)
1 paar

Meeste sokid Pierre Cardin
(39-46, must)
1 paar

Närimispulgad koertele Pedigree
al 45 g
2 sorti

Kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Kassitoit Whiskas
300 g
3 sorti

Laste mähkmed Pampers
Premium Care
al 44 tk / 5 sorti

Laste mähkmed Pampers
Premium Care
al 44 tk / 5 sorti

Laste mähkmed Pampers
Premium Care
al 44 tk / 5 sorti

0.84
11.20 €/l

1.44

1.34
0.13 €/tk

1.98

2.48
516.67 €/kg

3.24

6.58
16.45 €/l

9.78

1.98
70.71 €/kg

2.98

6.28
0.52 €/tk

7.88

5.28
17.60 €/l

6.58

2.48
9.92 €/l

3.88

9.98
0.29 €/tk

21.88

9.98
11.09 €/l

21.88

15.98
0.36 €/tk

23.88

1.18
0.12 €/tk

1.78

0.88
0.06 €/tk

1.34

2.28
0.05 €/tk

2.98

1.38
0.69 €/rull

2.18

2.98
0.37 €/rull

3.48

9.48
0.40 €/rull

11.48

39.98
54.98

2.48
0.62 €/tk

3.48

0.68
0.34 €/tk

0.88

1.98
0.10 €/tk

2.48

1.84
2.94

18.98
22.48

1.78
0.89 €/paar

2.78

3.58
5.48

1.54
2.44

14.48
al 0.20 €/tk

17.88

3.68
1.84 €/paar

5.38

1.38
4.06 €/kg

1.78

1.48
4.93 €/kg

1.88

6.48
al 6.55 €/l

9.48

4.88
4.07 €/l

6.48

2.28
3.78

2.48
3.54 €/l

2.98

1.88
52.22 €/l

2.98

2.28
3.12 €/l

2.88

0.68
15.11 €/kg

1.08

2.08
11.56 €/kg

2.88

A++ A+ Y A+ AA++ Y

A++ A+ Y A+ AA++ Y

A+ AA++ Y

A+ AA++ Y

A+ AA++ Y

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

24.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

15.98
al 0.27 €/tk

19.98
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FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

Müüa elamumaa 
kinnistu

PajusƟ , Jõe 10b.
Hind 26 000 €.
Tel 525 5126

Autode korrosioonitõrje 
Rakveres.

Hind 200-350 €.
Tel 525 5126

MÜÜA KASUTATUD 
SOOJUSTATUD 

MOODULSOOJAKUD.

Mõõdud 
9m x 3m /3,3 m. 

Sisepind 27 m2

Ühe/kahetoalised, palju 
erinevaid variante.

Transport kraanaautoga.

Küsi infot või parimat 
pakkumist juba 
täna 51 21 999

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

TEMPO

182,4 m2; 79,2 m2, I korrus

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

VINNI

31,7 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

KINNISVARA

•   Kundas müüa läbi kahe korruse 3 
korterist kokku ehitatud korter, ca 
180 m2. Alumine korrus välja ehitatud: 
duširuum, WC, saun, 2 tuba + köök. 
Lisaks aiamaa viljapuude ja põõsas-
tega, garaaž. II korrus välja ehitamata. 
Tel 5741 8150

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
99900 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

OST

• Noor pere ostab kinnisvara: su-
vila; maatulundusmaa, korter jne. 
Pakkuda võib igas seisus kõike! Tel 
5855 5575

• Müü oma korter 1 klikiga www.
mlcp.eu

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Virumaal. 
Tel 508 3305

• Soovin osta korteri või  maja. Võib 
pakkuda igas seisukorras. Tel 5624 
4774, ost@heatehing.ee

• Ostan maja otse omanikult Rak-
veres. Kv.ee pakkumisega kursis. Tel 
5784 5506

• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maamaja Virumaal. 
Omanik võib sisse elama jääda. Tel 509 
7282

• Ostan maamaja Virumaal. Võib 
pakkuda ka kapitaal remonti vajavaid 
hooneid. Tel 518 7979

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Sooviks osta Rakvere Mulla täna-
vale garaaži. Võib vajada remonti. 
Võiks sees olla elekter. Ülehinnatud 
garaaže ei soovi. Ei osta edasimüügi 
eesmärgil. Epukk15@hot.ee. Tel 5619 
6226

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 
1toaline korter, möbleeritud, rõduga. 
Tel 5358 6829

• Anda üürile 1toaline ahjuküttega 
möbleeritud korter Rakveres, Jaama 
tn. Üüri hind 170 € + kommunaaltee-
nused. Info tel 527 0058

• Anda üürile 2toaline äsja renoveeri-
tud korter Rakveres, Küti tn. Üür 300 € 
+ KÜ arved. Tel 501 1478

• Omanik annab üürile Rakvere vana-
linnas 2toalise ahjuküttega möbleeri-
tud korteri. Korteris soe vesi boileriga, 
puude panipaik kuuris, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täiskasvanu-
tele grillimisvõimalus. Hind kuus: 250 
€ + kõrvalkulud + elekter vastavalt tar-
bimisele. Lepingu sõlmimisel vajalik 1 
kuu ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966

• Üürile anda Rakveres Rahu tn. esi-
mesel korrusel 2toaline rõduga kor-
ter. Tel 5323 8690

• Anname rendile garaaži Rakvere 
Mulla tänaval. Hea asukoht, heas kor-
ras. Riiulid. Tel 5648 6638

• Anda rendile põllumaa Järvamaal. 
Tel 56088 4730

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müügiplats Türil, raudtee ääres 
100 m kaugusel Grossi poest, pakub 
sõidukeid: Opel Astra, 1.4, bensiin, 
2008. a, läbisõit 155 800 km – hind 2400 
€; Dacia Duster, 1.6, bensiin, 2011. a, 
läbisõit 136 100 km – hind 3500 €; äsja 
Saksamaalt Ford C-Max, 1.6, diisel, 
2009. a, läbisõit 175  750 km -hind 
4499 € jne, jne! Tellimine Lõuna-Eu-
roopast. gotlandmotors@gmail.com. 
Tel 5692 2639

• Müüa Ford Focus 2000. a, väga heas 
korras, ÜV kehtiv, uus aku. Hind 1200 
€, vahetus võimalus vana kila-kola 
vastu. Tel 5366 1646

• Müüa Nissan Pathfi nder 2009. 
a, turbo diisel, 126kW, ÜV aastane 
olemas, kindlustus. Hõbedane, 
hele sisu, 7 kohta, 4x4. Arvele võe-
tud sügisel Eestis, toodud Prant-
susmaalt sellel aastal. Roostet ei 
ilmne. Lamellrehvid 245/65/17. 
Hind 8500 €. Võib ka vahetus bussi 
vastu. Sõidukorras ja ülevaatusega. 
Tel 508 0364

• Müüa universaal Renault Laguna,
2015. a, diisel, 1.5, manuaal, hoolda-
tud, järgmine ülevaatus on 03/2027. a. 
Tel 551 1210, Eestis üks omanik

• Müüa Toyota Corolla 2008, diisel, 
sedaan, punane, manuaal, Eestist 
uuena ostetud, läbisõit 300  000 km. 
Kiirmüügi hind 1999 €; võimalik osta 
järelmaksuga. Tel 5681 0749

• Müüa Volvo naastrehvid, korralikud, 
15/65/195, terve jooks 80 €, rehvid 
plekkvelgedel. Müüa Pajero talvereh-
vid velgedel, 80 € jooks. 16x205. Müüa 
uus lumepuhur Tarmo, bensiin 98, 
4takt, ning electric, 840 € või. Müüa 
123 kerega Mercedes, sedaan, komp-
lektis D manuaal doonoriks, hind 
kokkuleppel. Ning 124 universaal D 
64kW 2,5 91. a, manuaal. Sõidukorras, 
vajab keretööd. Hind 1250 €. Tel 508 
0364

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel kus-
tutame registrist! Helistage jul-
gelt, maksan rohkem! Tel 5355 
5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostame kõiki Toyota marki sõi-
dukeid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis! 
Tel 5896 1576

• Soovin osta sõidukorras ja kehtiva 
ülevaatusega autot hinnaga kuni 
3000 €. Margieelistust ei ole ning pak-
kuda võib ka väikekaubikut. Tel 5837 
6674

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja 
autod vormistan ümber. Tel 5357 
7108

• Ostan kasutatud sõiduauto Suzuki
Sx4 sedaani, 2008-2014. a, bensiin, 
79kW GY C21S-rt. Tel 558 8429

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Uhtna alevikus autoremont ja hool-
dustööd, rehvivahetus ning sillas-
tend. Hinnad soodsad! Palun helistada 
tel 5380 0359

• Pehme mööbli remont ja riide
vahetus, veo võimalus. Tel 506 1547

• Valmistan kalmistupinke. Tel 5590 
7361

• Ehitiste seadustamine, kasutus- 
ja ehitusload ja muud teenused. 
Kirjutage või helistage. coreteloy@
gmail.com. Tel 5814 2386

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, süvendamine, remont, rõn-
gaste vahetamine, kaevuümbriste
ehitus ja käsipumpade remont. Tel 
557 4792

• OÜ Demolice lammutab ja hool-
dab kõike. Julge küsida ja meie 
leiame lahenduse! Teemantsae 
lõikused, kopatööd, piikamised, 
katuse lammutused, kasvuhoo-
ned, muud kõrvalhooned (nt sau-
namajad, kuurid jms), korterite 
lammutused, muru niitmised/
trimmerdamised, pööningute ko-
ristus, korstende/pliitide/ahjude 
lammutus, jäätmete utiliseerimine, 
lume koristus katuselt. Teema ka 
väiksemaid keevitustöid elekt-
roodiga. Pikaajaline kogemus! 
Facebook: OÜ Demolice. Tel 5630 
8589

• Katela saekaatrist saad soodsalt 
kohalikku sae- ja höövelmater-
jali koos kohale toomisega. Lisaks 
pakume kvaliteetset viimistlust. Li-
sainfo kodulehel www.katelapuit.
ee, meili teel katelapuit@gmail.
com või helista tel 5982 1004

• Raud Furnum OÜ. Transportteenus, 
eritellimusmööbli valmistamine ja 
paigaldus. info.rfurnum@gmail.com. 
Tel 508 9151

• Ehitustellingute rent. Hind sõltub 
kogusest. (Näide 50 m2 tellingurent = 7 
eurot/päev). Transpordivõimalus teile 
objektile. Tel 522 6500
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Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

• Aiad
• Väravad
• AutomaaƟ ka
• Varjualused
• Terrassid

LISAKS PAKUME 1.7 T 
EKSKAVAATORIGA KAEVEͳ JA
PUURIMISTEENUST!

VÕIMALIK TEHNIKAT RENTIDA!

Marko Kivisild
marko@aiaabc.ee
Gsm: +372 585 16 323
www.aiaabc.ee

Head aeda!

• Servoline. Tööriistade rent erai-
sikutele ja fi rmadele. Kevad käes 
ja peaks hakkama toimetama? Kuid 
puuduvad vajalikud tööriistad? 
Pole probleemi, meilt leiad kõik 
vajaliku. Meie renditavad tööriis-
tad: käsitööriistad, mõõteseadmed, 
betoonitööriistad, pinnasetööriis-
tad, kergtellingud/redelid/pukid, 
voolukaablid/keskused, valgustid/
puhurid jpm. Võta julgelt ühen-
dust ja leiame üheskoos just teile 
sobivad tööriistad. Säästa aega ja 
raha, kasutades meie renditee-
nust. info@servoline.ee. Tel 5744 
2434

VEOTEENUS JA RENT
• Auto rent. Tel 5553 0770

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu 
prügimäele. Tel 506 1547

• Puhkuseplaanid tehtud? Rendi 
mugav väikebuss oma puhkuseks 
Eesti piires või Euroopa reisiks! 
Opel Vivaro 1+8 (2018. a, 1,6TD, 
92kW). Talvise perioodi hinnakiri 
(01.09-30.04): 1-2 päeva=75 €/
päev, 3-7 päeva=70 €/päev, 8-14 
päeva=65 €/päev, 15+ päeva=60 
€/päev. Suvise perioodi hinnakiri 
(01.05-31.08): 1-2 päeva=80 €/
päev, 3-7 päeva=75 €/päev, 8-14 
päeva=70 €/päev, 15+ päeva=65 
€/päev. Piiramatu läbisõit rendi-
perioodil. Extralong variant tagab 
pagasile küllalt ruumi. Püsikiiruse 
hoidja, veokonks. Rent sisaldab 
kaskot ja käibemaksu. Tel 5744 
2434, info@servoline.ee

• Veoteenus kaubikuga L-Virumaal. 
Vean kõike, mis peale mahub ja kui ei 
mahu, leiame lahenduse! Kodumasinad, 
mööbel, ehitusmaterjal, aiatehnika, 
keldri/garaaži tühjendas, kolimine jms. 
Kaubaruumi pikkus 3,7 m/ laius 1,76 m/ 
kõrgus 1,86 m (12 m3) + käru võimalus. 
Linnasisene (Rakvere) vedu 25 € , kauge-
male kokkuleppel. Sõidan igapäevaselt, 
k.a õhtul, nädalavahetusel kui ka pühadel. 
arloomveod@gmail.com. Tel 5638 9383

• Servoline OÜ pakub rendiks laadu-
rit koos juhiga ja ka ilma juhita fi rma-
dele ja eraisikutele. Aedade planee-
rimine ja korrastamine, päevarent, 
koorma maha-ja pealelaadimine, 
täitetööd, lumetööd. Rendi mind 150 
€/ööpäev, hinnale lisandub KM. Telli 
meid 40 €/tund (hind sisaldab kütust 
ja juhti) + transport, hinnale lisandub 
KM. info@servoline.ee. Tel 5744 2434

• Servoline OÜ pakub teenust 
multilift autoga. Puistematerjalide 
vedu (muld, liiv, killustik, multš, 
freesasfalt, sõelmed), ehitus/lam-
mutus jäätmete vedu, erinevate 
konteinerite rent, ehitusmaterjalide 
transport, masinate ja rasketehnika 
transport, vanametalli transport, 
multilift konteinerite vahetus ja ära-
veo teenused, lume äravedu, kande-
võime 13,5 t, kasti mõõtmed 6 m x 
2,4 m. Teenus: veoteenus ja ooteaeg 
45 €/h, veoteenus üle 50 km – 1.20 €/
km, konteineri tühjendus* - 120 €/
kord (*hind kehtib Rakvere piires ja 
ei sisalda prügimaksu), konteineri 
liigutamine objektil - 60 €/kord. 
Hinnale lisandub käibemaks! info@
servoline.ee . Tel 5744 2434

• Kaubavedu ja sõiduautode transport. 
Sõiduautode vedu. ehitusmaterjalide 
vedu, pinnase vedu, paki vedu, kolimis-
teenus. Treileri kandevõime 2 t. Lää-
ne-Virumaal ja üle Eesti. Tel 5192 0913

PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

KAEVETEENUSED

• Servoline OÜ pakub Teile vajali-
kuks töödeks 15 tonnist rataskop-
pa! Nii fi rmadele, kui ka eraisikute-
le. Kaevetööd, planeerimine, kän-
dude juurimine, puistematerjali 
peale laadimine. Telli meid 50 €/
tund (hind sisaldab kütust ja juhti) 
+ transport. Hinnale lisandub käi-
bemaks. Kindlate oskustega, või-
malik päevarent, hind kokkuleppel. 
info@servoline.ee Tel 5744 2434

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kana-
lisatsioonikaevude tühjendamist. Kül-
munud trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaali-
vedu. Rasvaeraldajate puhastami-
ne. Tel 5656 1515. Teenindame iga 
päev, ka õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

• Kas mõtled kevade tulekuga re-
mondi peale või soovid ehitada?
Kaks tubli töömeest, kes hindavad 
töö kvaliteeti aitavad sind suurima 
rõõmuga. Teostame ehitus- ja vii-
mistlustöid: vannitoad, korterid, 
majad, terrassid. Pikk töökogemus! 
Kui pakub huvi, siis helista tel 527 
4546

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 518 
7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Üldehitustööd. Eramute ja korterite 
remont/ehitustööd. Tel 5889 2528 

• MV Wood OÜ. Soojustatud pui-
telement mini- ja väikemajad
aastaringseks kasutamiseks. Meie 
majad sobivad elumajaks, suvilaks, 
aiamajaks, saunaks või kodukon-
toriks. Valmistame ka garaaže ja 
abihooneid. Tel 5656 0840, info@
mvwood.ee, mvwood.ee

• Kõik suuremad ja väiksemad ehi-
tustööd telli meilt! Terasside ehitus ja 
õlitamine, puukuuride ehitus, katused, 
fassaadid, maja värvimised jne. Helista 
julgelt ja küsi hinnapakkumine juba 
täna! Tel 5668 4415

• Kõik ehitus,- remonditööd nii era-
mutes kui korterites, samuti suvilad 
(fassaaditööd, soojustamine ja majade 
värvimine, katused, vundamendid, 
terrassid, katuse aluste soojustamine 
ja väljaehitus, siseviimistlustööd, 
kipsitööd, laminaadi paigaldus, van-
nitoad jne). Santehnilised tööd, sa-
muti dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876

• Teostame L-Virumaal majade ja 
korterite üldehitus ja remonditöid
(nii sise- kui välistööd). Samuti va-
nade majade renoveerimine. Info tel 
5686 3484

• Maalritööd Virumaal ja Harjumaal. 
Tel 503 0406

• Vannitoa remont, plaatimine, 
santehnilised lahendused jne. Te-
gutseme Lääne-Virumaal. Tel 5557 
0221, info@multiteenus.ee, www.
multiteenus.ee

• Teostame elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Põrandatööd. Puitpõrandate lihvimi-
ne, lakkimine, õlitamine. Tel 5829 2584

• Puukuuride ja terrasside/vari-
katuste ehitus. Tel 5889 2528

• Tänavakivi paigaldus üle Eesti. 
töö kiire, kogemust 28 aastat. Tel 
5686 5570

• Tänava- ja äärekivide paigaldus, 
aedade ehitus, haljastus, terrasside
ehitus, lammutustööd, majade värvi-
mine. Tel 5897 0093, Unikivi24@mail.ee

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Vahva Pottsepp OÜ teostab pottsepa
ning korstnapühkimis töid! Remon-
dime ja ehitame korstnaotsi korte-
rühistutele kui ka eramajades ning 
suvilates. Lisaks pliidid, soojamüürid, 
ahjud, kaminad ning ka moodulkorst-
nad ÜLE EESTI! Korstnapühkimis töid 
teostame Ida- ja Lääne-Virumaal, 
Jõgevamaal, Järvamaal kui ka Harju-
maal. Tehtud töödel garantii! www.
vahvapottsepp.nl. Tel 5905 1275

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP

Ehitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 5553 0770

Varjualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

EHITUSTEENUS
Teostame erinevaid ehitustöid:

• Pahteldamine ja värvimine
• Laminaadi-, parkeƟ - ja liistude 

paigaldus
• Kodu-santehnika paigaldus
• Mööbli montaaž
• Looduskivi, kvarts ja komposiit-

pindade müük/mõõdistamine/
paigaldus.

FaltexTrade OÜ
Tel 5831 0845

faltextrade@gmail.com

TEOSTAB: 
• Tootmis-
hoonete ehitus

• Elamute ehitus   
• Üldehitus tööd
• Omaniku-
järelevalve 
teenus

www.dektumehitus.ee 
Tel 509 1299

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

www.agroparts.ee
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

MUUD TEENUSED
• Pakun täpset ja usaldusväärset 
raamatupidamisteenust väikeet-
tevõtetele: igakuine arvestus, mak-
sudeklaratsioonid, palgaarvestus 
ja  aastaar uanded.  Juhin tähe-
lepanu, et majandusaasta aruan-
nete esitamise tähtaeg on juba 30. 
juuni! Võta ühendust 5597 6969, 
Lilli

• Pakun raamatupidamisteenust
väikeettevõtetele: igakuine raamatupi-
damisarvestus, maksudeklaratsioonid, 
palgaarvestus ja aastaaruanded. Ärge 
unustage, et majandusaasta aruan-
nete esitamise tähtaeg on varsti käes 
s.o 30. juunil. Võta ühendust tel 5816 
2122

• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.
com

• Õunapuude hooldustööd:  lõi-
ku s,  o k s t e  ä r av e d u .  Te l  5 8 8 9 
2528

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 
5820 7337, lisainfo www.kalmistu-
hooldus.ee

• Hauahooldus. Hea Viru-Nigula, 
Kunda ja Lüganuse kalmistu külastaja. 
Hooldan Teie lähedaste haudasid. 
Kontakt: tel 5341 3539 või kalmuhald-
jas@gmail.com

• Viljapuude lõikus. Tel 5660 3585

• Teostan viljapuude lõikustöid. 1 
h/25 €. Tel 5820 5070

• Ohtlike puude eemaldus teenus. 
Tel 5397 3270

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528

• Puude/põõsaste 
hoolduslõikus

• Taimekaitse tööd
• Istutustööd
• Muru rajamine, 

õhutamine
• Haljastuse püsihooldus
• Tänavakivide 

paigaldamine

Lase oma 
aia ilu õitsele!

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaa-
žid, kuurid, keldrid jne. Paku julgesti, 
tasuta ei taha! Tel 507 9984

• Kas kellelgi on pakkuda vanu balloo-
ne: propaani, hapniku, atsetüleeni 
jne? Ja muud vana rauda. Tel 5672 7600

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutamiseks. 
Pump on külmakindel. Paigalda-
mine meie poolt. Tel 557 4792

•  Müüa uus linttrenažöör ja uus WC
pott (soodsalt). Tel 5349 9628

• Müüa kooritud kuus elatte  ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa aiatraktor, Niva mootor, 
lahtine adraga, ees kastiga T 16 
koopia mini, bellarus esiratastega. 
Hind 600 € või vahetus murutrak-
tori vastu, hea kui oleks ka sahk, 
rattaketid ja käru. Tel 508 0364

• Müüa soodsalt kasutatud pesumasi-
nad, külmikud, elektripliidid. Garan-
tii. Soovi korral helistada tel 516 6570

• Sümboolse tasu eest ära anda 2 kor-
ras külmikut. Tel 5685 8009

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan täispuidust lille postamendi. 
Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideerimisel 
jäänud esemeid – mööblist nõudeni ja 
muud kila-kola. Tel 503 1849

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan oma kollektsiooni „Nor-
ma” autosid, vormeleid, busse, 
tramme, laevu jne. Samuti nõuka 
(1970-90. a) 1/43 mudeleid ja 
valikuliselt Tarbeklaasi tooteid. 
Tel 529 1288

• Ostan NSVLi fotoaparaate ja 
objektiive, Tallinnas. Tel 5607 6805
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

KüƩ epuude müük.

Hind alates 60 €/rm.

Mugav tellida 
e-poe kaudu:

WOODSTAR.EE

Kiire tarne!

Info tel 5556 0240

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

OÜ Puider müüb 
sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid (30 cm/50 cm) 
ja küƩ eklotse 40 L 

võrkkoƫ  des. 

Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

E-R 10-17, L 10-14
Müük igal ajal eƩ e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

Motorollerite, mopeedide, 
ATV-de remont ja hooldus

!!!TÜHJENDUS-
MÜÜK!!!

*Naistele linnaraƩ ad*
*ATV-d lastele*

*Mopeedid, rollerid*
*Elektri sõidukid*

(3-raƩ aline el. jalgratas)

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
Info tel 5648 6638

KÜTTEPUUDE MÜÜK
Saadaval on hall lepp, 

sanglepp ja kask.
Puu pikkuse lõikame 

vastavalt kliendi soovile.
Puud on saadaval 

lahƟ selt auto kasƟ s 
maha kallutades.

Tel 5347 7664, Erko
Kohala küla,
Rakvere vald

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

KÜTE, KÜTTEPUUD

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40-liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• ÕHK- JA ÕHK-VESI SOOJUS, 
MAASOOJUS NING KONDITSIO-
NEERID | MÜÜK – PAIGALDUS 
– HOOLDUS – REMONT. Kui vajad 
soojuspumpa või konditsioneeri, 
küsi Rakvere Kliima OÜ-lt pakku-
mine! SUUR VALIK JA PALJU SOO-
DUSPAKKUMISI! Asume Nortsu tee 
2, Rakveres. Lisainfo tel: 56622050, 
info@rakverekliima.ee või vaata 
http://www.rakverekliima.ee. TA-
SUTA KONSULTATSIOON!

• Müüa halupuud 5 rm ja 2 rm 
alustel ja võrkkottides - 3 €/tk, puu-
liigid eraldi. Tel 5399 3702

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 l 
võrkkottides – 3.60 €/kott, Lääne-Vi-
rumaal. Meie transport. Tel 5610 5633

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud: 
lepp, sanglepp, 60 €/ruum. Tel 5192 
4320

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l võrk-
kotis, 3,50 € koos trantspordiga. Tel 
5816 7360

• Müüa kandilist puitbriketti ja ki-
visüsi, töötame ka nädalavahetusel. 
Transport hinnas, tel 5614 0016

• ÕHK-, ÕHK-VESI soojuspum-
bad, MAAKÜTE , KONDITSIO-
NEERID,  VENTIL ATSIOONI-
SEADMED. MÜÜK– PAIGALDUS 
– HOOLDUS– REMONT! Leia oma 
kodu jaoks ideaalne soojuspump 
või konditsioneer – suur valik, 
uusimad mudelid! Küsi pakku-
mine juba täna! Lisainfo tel: 5649 
6888 või vaata www.eurokliima.
ee. TASUTA KONSULTATSIOON! 
PAIGALDUS ÜLE EESTI!

• Müüa lõhutud küttepuud (must lepp 
60 €, kask 70 €/ruum), koormasse lao-
tult. Pikkus tellija soovil alates 30 cm 
kuni 60 cm. Asukoht Lääne-Virumaa. 
Kohaletoomine tasuta. www.kyttepuu.
ee. Tel 5555 1192

• Rakvere kütteladu müüb puitbriketti
al 205 €, pelletit al 245 €. Tel 5566 9440. 
www.algaveod.ee

• Müüa küttepuid. Tel 5625 0962

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud. 
Transport hinnas. Pakkuda kaske, 
leppa, sangleppa ja segapuud. Tel 
513 7659

• Müüa toorest küttepuud, saadaval 
hall lepp ning sanglepp, pikkus vasta-
valt kliendi soovile. Transport väikese 
kallurautoga, mis võimaldab kitsastes 
kohtades manööverdamise. Saadaval 
ka kuiva puud. Võimalik osta ka 40 
L võrkkotis. Kontakt: 558 0919, 5840 
6778. Asukoht: Lääne-Virumaa

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Vedu 
alates 10 kotist. Tel 5380 5508

Müüa Rakveres 
korralikku kuiva leppa

40 l võrgus, 30 cm. 

KoƟ  hind 4 € ja vedu 
al. 10 koƫ  ! 

Tel 5300 3606

Müüa küƩ epuid, 
kuivi ja tooreid

koos transpordiga 
koormasse laotult.

Lisaks müüa kuivi 30 cm 
(lepp, kask) 40 l võrgus. 

Tel 5554 6093

KUIVA KÜTTEPUU MÜÜK
Lepp võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 3 €}/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 4 €/koƩ 

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 
kogus 3 rm.

Info 5556 0240
www.woodstar.ee

EHITUS

METS

• Teostame metsatehnika põhjus-
tatud maastikukahjude (roopad, 
augud) parandust 14 t ekskavaatoriga. 
Transpordivõimalus omal olemas. 
Hind kokkuleppel. cermoreiman@
gmail.com. Tel 5564 6822

kuulutused.kuulutaja.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Prerr fee off rerr see tss
• Võsaraie komplek-

steenus giljoƟ iniga.
• Ostame kasvavat võsa 

ja metsakinnistuid. 
• Sobivad ka läbiraiutud 

kinnistud.  
• Pinnase ja planeerim-

istööd ekskavaatoriga. 
www.preforest.ee
info@preforest.ee
Tel 5611 1320

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa Kungla Talu seemne- ja söögi 
suurust kartulit „Laura” ja „Gala”. Info 
tel 514 1338. Vedu

• Majapidamise lõpetamise tõttu 
müüa traktor JUMZ 6LS suure kabii-
niga, kultivaator S piidega, kaherea-
line kartulivõtumasin (Poola) koos 
tagavara transportööriga, 1,8 t veepütt
vaakumpumbaga, omavalmistatud 
traktori platvorm-järelhaagis. Tel 
503 9454

• Pakkuda TASUTA hobusesõnni-
kut! Sisaldab 1-2 aastat laagerdunud 
saepuru segust sõnnikut ja selle talve 
sõnnikut TURBA seguga! Ole kiire ja 
tule võta nii mitu autokärutäit, kui 
endale aiamaale ära mahub! Peale 
laadimist ei teostata. AINULT eelneval 
kokkuleppel ja ette helistades tel 5665 
5321! Asukoht: Veltsi tall, Lääne-Vi-
rumaa

OST
• Täru Lihatööstus OÜ ostab veiseid, 
noorloomad, pullid, lehmad. Hinnad 
kokkuleppel. Tel 528 8693

• Ostan traktori T25, T16, T40AM, 
MTZ traktori. Tel 5565 9595. Paku 
julgesti!

• Ostan kasutatud mootorsae, võib va-
jada ka suuremat remonti. Tel 503 9650

Müüa Rakveres 

tervist kosutavat 

KASEMAHLA! 
5-liitrine pudel – 5 €. 

Tel 5300 3606

Müüa Rakvere 
parim

sõelutud muld,
10 €/tonn.

Transport al 50 €.
Tel 525 5126

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideerimisel 
jäänud esemeid – mööblist nõudeni ja 
muud kila-kola. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• OSTAN TSAARI PABERRAHA-
SID JA VANU DOLLAREID. Tel 
516 4685
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Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Kasutatud riiete äri Vilde 6A
UUS KAUP!

Avatud: E-R 9.00-15.00

Kingsepp Vilde 6A
Avatud: E-R 9.00-15.00 

Tel 551 5680

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

www.kuulutaja.ee

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 5373 4199 
toimetus@kuulutaja.ee, 
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092, 

liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199, 

kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla, 
Kelli Rannamets

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid, EW aegseid kohvikanne
ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraa-
milisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid jne). 
Pakkuda võib ka terveid kollekt-
sioone - mündid, märgid, postkaar-
did, automudelid, paberrahad jne. 
Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja mär-
givaibad. Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest jäänud asju, mis 
enam kasutust ei leia või huvi ei 
paku! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinnamärke
ja medaleid! Huvitavad erinevad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu, 
sõjaväe, politsei ja piirivalvega 
seotud märgid. Samuti Teise maa-
ilmasõjaga seonduvad medalid, 
märgid, kiivrid, riided, täägid, 
binoklid, lauanõud, dokumen-
did, varustus, embleemid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, medaleid, 
koolimärke, spordimärke, märgi-
vaipasid ja märgikarpe. Ostan ka 
vanu paberrahasid, münte, hõbe-
rublasid. Paku julgelt! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Ko g emuste ga õppinud mas-
söör teeb klassikalist üldmassaaži
igal neljapäeval 12.00-16.00 Vin-
ni spordihoones. Info ja aja bro-
neerimine tel 5808 1623 - Kers-
ti  või kohapeal administraatori 
juures

TUTVUS

• 60+ maal elav mees tutvuks kor-
raliku naisterahvaga .  Tel  5787 
9991

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

Teatame kurbusega, 
et meie hulgast on lahkunud 

kallis ema, vanaema, vanavanaema
SIRJE PÄRN

24.02.1951 - 31.03.2025.

Pojad peredega

Korralda oma järgmine 
pidu Rakvere Carolas!  

Stiilne ja privaatne 
peoruum kuni 30-400 

inimesele

Ideaalne 
sünnipäevadeks, fi rma-

pidudeks, kokku-
tulekuteks ja muuks!

Asukoht: Kuke 3, Rakvere

Broneeri juba täna! 

carola@rideen.ee

Telefon 564 4407

Kaire Vilgats stardib Tartu maastikumaratonil

A rmastatud laulja Kaire Vil-
gats plaanib läbida 10. mail 
toimuva Tartu maastiku-

maratoni 21 km distantsi. Uurisime 
Kairelt ettevõtmise tagamaid.

Kuidas tekkis mõte osaleda pool-
maratonil?

Korraldajad kutsusid! Tegelikult 
ma ei lähegi jooksma, vaid hoopis 
matkagrupiga kõndima. Eesmärk 
on jõuda finišisse 3,5 tunniga ning 
mind kutsuti kampa, et propageeri-
da liikumist rahulikus tempos. Tun-
dus tore mõte, miks mitte üks päev 
metsas matkata!

Kas sa käid ka regulaarselt kõn-
dimas?

Ma olen väga kõndimise usku. 
Praegu on mul küll väikene kutsi-
kas, kellega üle poole tunni korraga 
ei võigi jalutada ja temaga kalpsame 
lihtsalt palju hoovis ringi. Regulaar-
selt käin ma jõusaalis. Eesmärk on 
käia kolm korda nädalas ja tavaliselt 
see ka õnnestub.

Mida treenimine sulle annab?
See annab elujõudu ja hoiab kind-

lasti minu vaimset tervist. Kui ikka 
liigud ja teed oma sammud ära, siis 
on üldiselt kõike lihtsam hallata.

Kas sul on välja kujunenud kin-
del distsipliin?

Jah, mul on trenn esmaspäeval, 
kolmapäeval, reedel ning eriti tore, 
et teeme seda koos Dagmar Ojaga. 
Trenn on meil omavahel selline 
väike tervislik väljakutse. Nii on 
juba aastaid olnud ja me kumbki ei 
kavatse loobuda.

Kas poolmaratoni läbimine 3,5 
tunniga on sulle väljakutse?

Ma arvan, et väljakutse on mulle 
ikkagi tempo, sest mul pole veel 
tunnetust kui kiiret kõndi see 3,5 
tundi tähendab. Õnneks on meiega 
grupijuht, kes jälgib kella, tunneb 
rada ja toetab, kui vaja.

Kas üritusele registreerimine 

annab sulle lisamotivatsiooni?
Kindlasti! Nüüd tuleb mõned 

pikemad jalutusringid teha. Mul on 
siin üks pikem Ülemiste-Järvevana 
ring, mis sobib selleks hästi.

Klubi Tartu Maraton 

Tartu maastikumaratoni 5, 
10, 21 ja 42 km põhidistan-
tsid toimuvad laupäeval 10. 
mail Tartumaa Tervisespor-

dikeskuses. Pühapäeval, 11. 
mail leiavad aset Tähtvere 

lastejooksud ja Heateo Jooks.

Kaire Vilgats. Foto: Scanpix
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Eelmisel nädalal ei olnud võimalik avaldada „Täna maailmas“ rubriigi artiklit. Vabanda-
me huviliste ees ning toome selle siinkohal tagantjärgi teieni. 

TÄNA MAAILMAS

1935: dokumentaalfi lm „Tahte triumf“ 
tehti Hitleri rõõmustamiseks

T äna 90 aastat tagasi, 28. märtsil 
1935. aastal esilinastus Berliini 
kinos Ufa-Palast am Zoo kuul-

sa filmitegija Leni Riefenstahli do-
kumentaalfilm „Tahte triumf“, mida 
peetakse üheks paremaks propagan-
dafilmiks maailma ajaloos.

Režissöör Leni Riefenstahli do-
kumentaalfilm jutustab Natsion-
aalsotsialistliku Saksa Töölispartei 
(NSDAP) kongressist 1934. aastal 
Nürnbergis. Pärast Kolmanda Rei-
chi kokkuvarisemist keelustati film 
Saksamaal, kuna liitlaste sõnul aitas 
see levitada natsionaalsotsialismi 
ideid. Tänapäeval on selle demon-
streerimine Saksamaal lubatud ainult 
hariduslikel eesmärkidel koos film-
ieksperdi või ajaloolase kohustusliku 
selgitusega.

Film Hitlerist ja 
tema kaasvõitlejatest
Filmi tegevus toimub Nürnbergis 
1934. aasta septembris, kui peetakse 
natsipartei VI aastakongressi. Avatii-
trites öeldakse: „20 aastat pärast maa-
ilmasõja puhkemist... 16 aastat pärast 
Saksa viletsuse algust... 19 kuud 
pärast Saksa taassünni algust...“ Filmi 
pealkiri ja ka ekraanil toimuv viitab 
Vana-Roomas toimunud trium-
firongkäikudele võitjate auks.

Hitler sõidab Wagneri ooperi 
„Nürnbergi meisterlauljad“ avamän-
gu saatel Nürnbergi linna. Lennuk 
maandub ja avamäng asendub natsio-
naalsotsialistliku aktivisti ja luuletaja 
Horst Wesseli lauluga. Massid tervi-
tavad füürerit südamlikult. Hitler peab 
kõnet: „Me sureme, aga tulevik on teie 
ees... Meie ees, meie ümber, meie taga 
– Saksamaa on kõikjal.“

Seejärel esinevad parteibossid. Ru-
dolf Hess ütleb: „Saksamaa on koduks 
kogu maailma sakslastele.“ Baldur von 
Schirach teatab: „Näeme, et klasside 
vahel pole erinevusi.“ Joseph Goeb-
bels toonitab: „Võib olla on hea, kui 
võim põhineb diktatuuril, kuid pal-
ju parem on võita ja mitte kaotada 
inimeste südameid.“ Julius Streicher 
on veendunud: „Rahvus, kes ei kai-
tse oma rassipuhtust, on määratud 
väljasuremisele.“ Rahvas kuulab 
tähelepanelikult.

Triumfeerija rollis on Adolf Hitler, 
kes hoidis paar kuud tagasi ära era-
konna lõhenemise. Filmi eesmärk on 
näidata saksa rahvuse taassündi pärast 
häbiväärset lüüasaamist Esimeses 

maailmasõjas, aga ka saksa rahva, nat-
sionaalsotsialistliku partei ja selle juhi 
ühtsust.

Üks paatoslikumaid episoode on 
seotud Sturmabteilungu uute lippude 
pühitsemise tseremooniaga parteilipu 
Blutfahnega (Verelipp), mida kandis 
liikumise veteran Jakob Grimminger. 
Õllesaaliputši märtrite veretilku 
säilitav Verelipp sümboliseeris Es-
imese maailmasõja kaotanud isade 
põlvkonna järjepidevust ja meenutas 
Hitleri kahekümneaastast teekonda 
riigivõimu tippu.

Film lõpeb Hessi sõnadega: „Partei 
on Hitler, aga Saksamaa on Hitler ja 
Hitler on Saksamaa!“ ning Horst Wes-
seli laulu esitusega. Muide, Wessel lõi 
omal ajal võitluslaulu „Lipp kõrgele!“ 
(„Die Fahne hoch!“), mis hiljem kuul-
utati NSDAP parteihümniks.

Riefenstahl: see on 
ajalooline dokfi lm
Natsiperioodi üks kallimaid ja sen-
satsioonilisemaid dokfilme loodi 
Hitleri tellimusel. Vaatamata sellele, 
et seda rahastati riiklikest fondidest, 
suutis Leni Riefenstahl selle eravi-
isiliseks kujundada. Ametlikult ei 
olnud tootjaks NSDAP, vaid Leni 
Riefenstahl-Film GmbH.

Riefenstahl ütles 1935. aastal, et 
soovib luua mitte kuiva reporta-
aži, vaid midagi kunstipärast: „Mitte 
kusagil maailmas pole riik kinoteema-
dega nii palju tegelenud. See on meie 
poole pöördunud riigi nägu, tema 
füürer ja tema kaasvõitlejad. Kõik 
inimesed tunnevad temas ära iseen-
da.“

35 operaatori ja 170-liikmelise teh-
nilise meeskonna abiga filmiti 120 
kilomeetrit materjali, millest Riefen-
stahl monteeris kokku umbes 3 ki-
lomeetri pikkuse ehk ligi kaks tundi 
kestva filmi. 1935. aastal sai film Ve-
neetsia filmifestivalil kuldmedali ja 
Mussolini karika.

„Tahte triumfist“ sai Reifenstahli 
kõige kurikuulsam film, mis põh-
justas talle pärast sõja lõppu palju 
probleeme, kuigi ta ei jaganud natsi-
ideoloogia põhimõtteid, ei kuulunud 
natsiparteisse ja tema üle ei peetud 
kohut Nürnbergi tribunalil. Samas on 
arvatud, et Riefenstahl jumaldas Hit-
lerit ja oli tema esinemistest vaimus-
tuses, ühtlasi on väidetud, et Hitleri ja 
režissööri vahel olid lähedased suhted, 
mis on siiski kaheldav. Peale Riefen-

stahli polnud aga Saksamaal kellelgi 
teisel nii laialdasi võimalusi ja sellist 
poliitilist kaitset.

Hiljem on režissöör püüdnud ar-
vukates usutlustes korduvalt selle 
filmi propagandistlikku iseloomu 
pisendada. Näiteks ütles Riefenstahl 
1965. aastal ajakirjale Les Cahiers 
du cinéma antud intervjuus: „See on 
puhtalt ajalooline film. Täpsustan: see 
on dokumentaalfilm. See peegeldab 
1934. aasta ajaloolist tõde. Nii et see 
on dokumentaalfilm, mitte propa-
gandafilm.“ Veel on ta kinnitanud, 
et on sügavalt kahetsenud Hitleriga 
kohtumist: „See oli mu elu suurim 
katastroof. Kuni minu surmani 
ütlevad inimesed, et Leni on nats.“

Nooruses tantsija ja näitlejana 
töötanud Leni Riefenstahl (1902–
2003) alustas 1930. aastatel ise filmide 
tegemist. Esimeseks filmiks oli „Sinine 
valgus“, millele järgnesid näiteks 
film 1936. aasta olümpiamängudest 
„Olümpia“ ja veel hiljem ooperifilm 
„Tasandik“, mille tegemiseks kulus 
20 aastat. Muide, 101aastaseks elanud 
Riefenstahl jõudis külastada ka Tal-
linna, kui ta 1938. aastal sõitis len-
nukiga Helsingist Berliini.

Kui Hitleri ajal oli Riefenstahl Saksa-
maal suures aus ja lugupidamises, siis 
Teise maailmasõja lõppedes läks olu-
kord tema jaoks halvemaks. Pärast 
sõda arreteeriti Riefenstahl kaks korda: 
kõigepealt, 1945. aasta aprillis hoidsid 
ameeriklased teda kinni Dachaus, see-
järel panid prantslased ta koduaresti 
kui „natside kaastöötaja“. Leni Riefen-
stahl ise kirjeldas vahi all oldud aega 
(kaks kuud Dachaus) ja koduaresti 
(kaks aastat) kui „omavoli, mõnitamiste 
ja vaimse piinamise perioodi“.

Ülekuulamiste ajal meenus uuri-
jatele lugu mustlastega, kuid Riefen-
stahl selgitas, et tal polnud aimugi 
Himmleri plaanidest nad koon-
duslaagrisse tagasi saata. Hitler ja 
Himmler olid selleks ajaks juba sur-
nud, nii et polnud kedagi, kes kuulsa 
režissööri sõnu ümber lükkaks. Ka 
mustlastest ei jäänud keegi ellu. Asi oli 
selles, et ühe filmi jaoks pandi tumed-
anahalisi hispaanlasi Himmleri käsul 
mängima koonduslaagrites hoitud 
mustlased. Leni Riefenstahl ise olevat 
käinud laagris sobivaid mustlasi välja 
valimas. Seejärel toimetati mustlased 
tugevdatud konvoi saatel võtteplatsile.

Allan Espenberg

TÄNA MAAILMAS

1581: „Tema Majesteedi piraat“ 
Francis Drake sai rüütliks

T äna 444 aastat tagasi, 4. aprillil 
1581. aastal andis Inglise kun-
inganna Elizabeth I endisele 

piraadile ja ümber maailma purjet-
anud Francis Drake’ile rüütlitiitli. 
Monarhi nimel lõi Drake’i rüütliks 
üks Prantsusmaa diplomaat ja see 
tseremoonia viidi läbi Drake’i laeva 
Golden Hinde pardal.

Sellega seoses tekkis õigustatud 
küsimus, miks sai viitseadmiral 
Francis Drake Inglise kuningann-
alt rüütlitiitli. Kas sellepärast, et 
ta oli tema favoriit või mängisid 
rolli tema sõjalised võidud? Mis 
puudutab kuninganna favoriidi 
seisust, siis populaarne kuulujutt 
kinnitab, et Drake oli kuninganna 
armuke.

Teda meelitati ja tema ees poeti 
ning see polnud üllatav: inglased 
peavad ju Francis Drake’i rahvus-
kangelaseks. Teda kutsuti „Tema 
Majesteedi piraadiks“ ja Elizabeth I 
oli tema peamine patroon. Ja kun-
inganna hindas oma truu alama 
teeneid. Kui naaberriikide jaoks 
oli Drake halastamatu ja julm mer-
eröövel, siis Inglise kuninganna 
jaoks oli ta üks monarhiale ustava-
maid mehi.

Kullalaadungid 
toovad soosingu
Ja Inglismaa kuningannal oli, mille 
eest talle tänulik olla. Drake oli 
Fernão de Magalhãesi järel teine 
inimene, kes otsustas ümbermaail-
mareisi korraldada ja selle kolme aas-
taga (1577–1580) ka teostas. Lisaks 
naasis Drake rikkaliku saagiga: ta 
oli vallutanud Hispaania laeva, mille 
pardal oli 36 kilogrammi kulda ja 26 
tonni hõbedat (väärtuses 600 000 
naelsterlingit). Vaatamata asjaolule, 
et Drake’i viiest laevast neli läks reisi 
ajal kaduma, naasis Drake maailma 
rikkaima piraadina Inglismaale ning 
Briti kroon sai kahe aasta jooksul 
suuremat tulu kui olid kõik teised ri-
igikassa tulud kokku.

Tema kohta levisid romantilised 
legendid, mille levikule Drake ise 
aktiivselt kaasa aitas. Eelkõige väi-
deti, et ta ei valanud tilkagi kellegi 
teise verd. Ja see on mõneti tõsi. Ta 
kinnitas, et ei piinanud ega tapnud 
vangistatud hispaanlasi, nagu tegid 
kõik teised piraadid: Drake lihtsalt 
raius maha galeoonide mastid ning 
saatis meremehed ilma toidu ja 
veeta avaookeanile ehk kindlasse 
surma.

Francis Drake oli ka üks neist, 

kes aitas kaasa 1588. aastal kuul-
sa Hispaania Võitmatu Armaada 
purustamisele. Inglasi aitas küll ka 
torm, kuid nad suutsid ikkagi palju 
Hispaania laevu merepõhja saata. 
Hispaanlased kartsid Drake’i nagu 
tuld ja andsid talle hüüdnime El 
Draque (Draakon) ning Hispaania 
kuningas pani tema pea eest välja 
pöörase tasu, kakskümmend tuhat 
kulddukatit.

Kuninganna: 
minu kallis piraat
Tegudega tõestas Drake oma ka-
sulikkust igati ja oli rüütlitiitlit 
kindlasti väärt, aga kuidas olid 
lood isiklike suhetega. Selle kohta 
on mitu legendi. Näiteks ütleb üks 
neist, et kui Drake kohtus esim-
est korda Elizabeth I-ga, siis kattis 
meresõitja oma silmad käega, näi-
dates, et valitsejanna ilu on teda 
pimestanud. Kuigi legend on aja 
jooksul veidi muutunud, peetakse 
Drake’i selle loojaks.

Mis võiks kinnitada intiimse 
suhte olemasolu nende kahe vahel? 
Selleks võiks olla näiteks kuningan-
na arvukad kingitused oma lem-
mikpiraadile. Nii sai Francis Drake 
kuningannalt kuulsa spinellripatsi. 
Tõenäoliselt kinnitas Drake selle 
kõrvarõnga külge ja kandis seda 
kõrvas, nagu kõik piraadid. Kunin-
gannale sellist poolehoidu näidata 
oli prestiižne ja tulus.

Ripatsis olev kivi on siledaks 
poleeritud ja kaalub 28 grammi. 
See on kullatud, millel on emailiga 
kujutatud maakera koos ekvaatori 
ja laevaga. Tõenäoliselt sümboli-
seeris see kingitus tema geograa-
filisi avastusi Inglise krooni kasuks. 
Kivi peeti maagiliseks: legendi järgi 
saatis Drake 1588. aastal maagilise 
amuleti jõudu kasutades Võitmat-
ule Armaadale kaela kahenädalase 
tormi, mis hävitas 50 protsenti 
vaenlase laevadest.

Oli veelgi intiimsem kingi-
tus: ripats, mille Elizabeth kinkis 
tollal juba viitseadmiraliks saanud 
Drake’ile. See oli ebatavaline ehe, 
sest tagaküljele oli fööniksi ku-
jutise taha peidetud kuninganna 
portree. Seda hinnalist kingitust 
kandis Drake vööl, aga praegu 
hoitakse rubiinide, teemantide ja 
pärlitega kaunistatud ripatsit Lon-
doni muuseumis.

Veel kinkis Elizabeth piraadile si-
idist salli, millele oli tikitud kullaga: 
„Jumal kaitseb ja juhatab sind alati.“ 

Ohtliku reisi eelõhtul talle mõõka 
ulatades ütles kuninganna: „Meie 
seisukoht on, et kes iganes teid ründ-
ab, ründab meid.“ See oli ilmselge 
märk isiklikust soosingust.

Kuninganna nimetas vaprat 
meremeest hellitavalt „oma kalliks 
piraadiks“. Drake omakorda kallas 
kuninganna üle arvukate kingitu-
stega, mille hulgas oli ka paljude 
smaragdidega kaunistatud kuldne 
kroon. Nad jäid mõnikord ka 
omapäi. Näiteks kord käskis kun-
inganna kaptenil saabuda Londo-
nisse kõige suurejoonelisemate 
juveelidega ja austas teda kuue-
tunnise vestlusega. Üldiselt siiski 
arvatakse, et Drake ei olnud Eliza-
bethi armuke, vaid oli lihtsalt tema 
eriline sõber.

Mõne aja pärast keeras õnn aga 
Francis Drake’ile selja: tema sõ-
jaretk Lissaboni 1589. aastal oli 
edutu. Ja ta tundis kohe, kui hab-
ras oli kuninganna soosing. Ihnet 
Elizabethi vihastas asjaolu, et mees 
ei toonud talle järjekordset kulla-
laadungit ja monarh oli sunnitud 
hoopis ise kulutusi tegema.

Tõelise meremehena võttis 
Drake oma surma vastu merel. 
1596. aastal haigestus ta järjekord-
sel varanduste otsimise eksped-
itsioonil düsenteeriasse. Tundes 
lõpu lähenemist tõusis sir Francis 
28. jaanuari öösel voodist ja palus 
oma teenril aidata talle raudrüü 
selga, et ta saaks surra nagu sõda-
lane. Koidikuks oli ta läinud. 
Drake’i matmispaigas uputati talle 
austuse avaldamiseks mitu His-
paania laeva. Drake’i surm võeti 
Inglismaal vastu tragöödiana, aga 
Hispaanias toimus pidulik ilutul-
estik ja kuningas Felipe II hak-
kas ootamatult pikast haigusest 
paranema.

Hispaania legendi järgi müüs 
Francis Drake oma hinge kuradile 
vastutasuks hea õnne eest merel. 
Üllataval kombel võtsid selle leg-
endi omaks Drake’i jumaldanud 
kaasmaalased ja Drake’i tehin-
gust jutustati varjamatu rõõmuga. 
Räägiti, et Drake suutis nõidade 
toel saata Hispaania Armaadale 
kaela kõige rängema tormi. Ar-
vatakse, et kurat oli Drake’i väg-
itegudega nii rahul, et tasuks kõige 
tehtu eest ehitas ta oma lemmikule 
Bucklandi külla vaid kolme päeva-
ga maja, mis on olemas tänaseni. 

Allan Espenberg
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Sealiha al 3.75 €/kgSealiha al 3.75 €/kg

Müügil erinevaid šašlõkke ja grilltooteid.

Sealiha al 3.75 €/kg

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

AVATUD

T-R 10-18 L 10-15I

Uudisena müügil erinevad
kastmed grill-lihade juurde.
Uudisena müügil erinevad
kastmed grill-lihade juurde.

APRILL ON SÜNNIPÄEVAKUU ja selle puhul
on meil erinevaid hinnaüllatusi terve kuu jooksul.

Võta meiega ühendust:
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